

**DODATEK Č. 1**  
**ke Smlouvě č. INV/2022/18 o dílo na provedení stavebních prací**  
**ze dne 9. 6. 2022**

**„Oprava chodníku u silnice I/13 v ulici Bílinská, Bílina“**

**Smluvní strany**

**Objednatel:**

sídlo: **Město Bílina**  
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  
IČ: 00266230  
DIČ: CZ00266230  
zastoupené: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města  
telefon: 417 810 811  
email: [ePodatelna@bilina.cz](mailto:ePodatelna@bilina.cz)  
zastoupení ve věcech technických:  
(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:**

sídlo: **VHS technology a.s.**  
Chotějovice 166, 418 04 Světec  
IČ: 27347753  
DIČ: CZ27347753  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1885  
Zastoupené: Oldřich Řáha, předseda představenstva  
Mgr. Lenka Ostrčilová, členka představenstva  
Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Dalimil Kotas,

zástupce pro věci technické:

telefon:  
email: [info@vhstechnology.cz](mailto:info@vhstechnology.cz)  
ID Datové schránky: u8tgv5k  
bankovní spojení:  
číslo účtu:

společník:

sídlo: **ZUP, s.r.o.**  
Chotějovice 165, 418 04 Světec  
IČ: 49815113  
DIČ: CZ49815113  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 30476  
Zastoupené ve věcech smluvních: Oldřich Řáha, jednatel

Zástupce pro věci technické:

telefon:  
email: [info@zup.cz](mailto:info@zup.cz)

účastníci společnosti „Společnost Bílina“ (dále jen „Společnost“) v souladu se společenskou smlouvou ze dne 16. 5. 2022 podle ustanovení § 2716 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se sídlem VHS Technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec, kdy **vedoucím Společníkem a správcem** je VHS Technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČ: 27347753, který je zmocněn na základě Společenské smlouvy ze dne 16. 5. 2022 (čl. III.) a udělené plné moci, ke všem právním úkonům, které zavazují druhého společníka zejména k přijímání závazků a pokynů pro a za každého společníka.

Smlouvu o dílo, její dodatky, budou podepisovat na straně zhotovitele oba Společníci. Společenská smlouva, kde je uveden v čl. III rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky a této smlouvy.

Korespondenční adresa:

**VHS Technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec**  
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

**DODATEK Č. 1**  
**Smlouvě č. INV/2022/18 o dílo na provedení stavebních prací**  
**ze dne 9. 6. 2022**

**„Oprava chodníku u silnice I/13 v ulici Bílinská, Bílina“**

**I.**

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo č. INV/2022/18 ze dne 9. 6. 2022, jejímž předmětem je realizace stavební zakázky s názvem „**Oprava chodníku u silnice I/13 v ulici Bílinská, Bílina**“.

**II.**

Vzhledem k tomu, že v průběhu prací na díle došlo k potřebě provést vícepráce podrobněji popsané ve krycím listu rozpočtu ze dne 19. 8. 2022 v souhrnné částce ve výši 390.671,54 Kč bez DPH, tj. 472.712,56 Kč s DPH, upravují smluvní strany cenu o hodnotu víceprací.

Po dohodě smluvních stran dochází k úpravě čl. 5.1. Smlouvy, který po změně učiněné tímto dodatkem zní takto:

*5.1. Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí: 1 290 512,62 Kč*

*(slovy: jeden milion dvě stě devadesát tisíc pět set dvanáct korun českých šedesát dva haléřů)*

*21 % DPH: 271 007,65 Kč*

*(slovy: dvě stě sedmdesát jeden tisíc sedm korun českých šedesát pět haléřů)*

*Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí: 1 561 520,27 Kč*

*(slovy: jeden milion pět set šedesát jeden tisíc pět set dvacet korun českých dvacet sedm haléřů)*

*Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.*

**III.**

Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno radou Města Bílina dne 20. 9. 2022 usnesením číslo 1097.

**IV.**

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. INV/2022/18 na provedení stavebních prací ze dne 9. 6. 2022.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojením podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému v registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v plném rozsahu v registru smluv na Portále veřejné správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv.

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve 2 vyhotoveních, když jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Účastníci výslovně prohlašují, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že jeho obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz všech těchto skutečností pak tento dodatek č. 1 níže vlastnoručně podepisují.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:  
*Příloha č. 1 – krycí list rozpočtu včetně rekapitulace a rozpočtu*

V Bílině 30. 9. 2022

Ve Světcí 30. 9. 2022

Město Bílina

VHS technology a.s.

---

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová  
starostka města

---

Ing. Dalimil Kotas  
na základě plné moci

Ve Světcí 3. 10. 2022

ZUP s.r.o.

---

Oldřich Řáha, jednatel

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Oprava chodníků u silnice I/13 v ulici Bílinská, Bílina	JKSO	
Název objektu	Vícepráce	EČO	
		Místo	
		IČO	DIČ
Objednatel	Město Bílina		
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		19.08.2022	CZ-CPA

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	234 623,57	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	156 047,97	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		390 671,54	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

<b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b>	<b>D Celkem bez DPH</b> <span style="float: right;"><b>390 671,54</b></span>																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td style="text-align: right;">390 671,54</td> <td style="text-align: right;">82 041,02</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>Cena s DPH</b></td> <td style="text-align: right;"><b>472 712,56</b></td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	390 671,54	82 041,02	<b>Cena s DPH</b>			<b>472 712,56</b>
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	390 671,54	82 041,02														
<b>Cena s DPH</b>			<b>472 712,56</b>														
	<b>E Přípočty a odpočty</b>																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodávatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodávatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodávatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Oprava chodníků u silnice I/13 v ulici Bílinská, Bílina

Objekt: Vícepráce

Objednatel: Město Bílina

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19. 8. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>234 623,57</b>	<b>156 047,97</b>	<b>390 671,54</b>	<b>56,545</b>	<b>34,280</b>
1	Zemní práce	10 097,70	51 645,01	61 742,71	13,007	5,980
5	Komunikace pozemní	174 055,03	69 147,69	243 202,72	43,470	0,000
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	24 075,84	22 598,16	46 674,00	0,068	28,300
997	Přesun sutě	26 395,00	4 610,79	31 005,79	0,000	0,000
998	Přesun hmot	0,00	8 046,32	8 046,32	0,000	0,000
	<b>Celkem</b>	<b>234 623,57</b>	<b>156 047,97</b>	<b>390 671,54</b>	<b>56,545</b>	<b>34,280</b>

# ROZPOČET

**Stavba:** Oprava chodníků u silnice I/13 v ulici Bílinská, Bílina

**Objekt:** Vícepráce

Objednatel: Město Bílina

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>390 671,54</b>	<b>56,545</b>
<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>					<b>61 742,71</b>	<b>13,007</b>
23	113154122	Frézování živичného krytů tl 40 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	65,000	210,00	13 650,00	0,003
8	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	67,000	155,00	10 385,00	0,000
9	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	67,000	250,00	16 750,00	0,000
10	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	67,000	18,90	1 266,30	0,000
12	167151102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 do 100 m3	m3	67,000	143,43	9 609,81	0,000
14	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	62,000	18,80	1 165,60	0,000
15	00572410	osivo směs travní parková	kg	4,000	91,80	367,20	0,004
19	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	13,000	657,60	8 548,80	13,000
<b>5</b>	<b>Komunikace pozemní</b>					<b>243 202,72</b>	<b>43,470</b>
2	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	94,500	209,87	19 832,72	43,470
20	565136101_R	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 50 mm š do 1,5 m - ručně	m2	52,000	852,00	44 304,00	0,000
21	573111112_R	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 - ručně	m2	169,000	54,00	9 126,00	0,000
25	577134111_R	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - ručně	m2	117,000	708,00	82 836,00	0,000
22	577155112_R	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - ručně	m2	52,000	1 032,00	53 664,00	0,000
7	R_01	vyhledávání nepoškozených žulových krajníků a kostek na deponii a převoz na stavbu	kus	1,000	33 440,00	33 440,00	0,000
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>					<b>46 674,00</b>	<b>0,068</b>
26	919121231	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	m	124,000	256,00	31 744,00	0,068
24	938909331	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	65,000	22,00	1 430,00	0,000
1	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	13,500	1 000,00	13 500,00	0,000
<b>997</b>	<b>Přesun sutě</b>					<b>31 005,79</b>	<b>0,000</b>
3	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	27,000	37,82	1 021,14	0,000
4	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	13,500	9,58	129,33	0,000
5	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	27,000	128,16	3 460,32	0,000
6	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	27,000	144,00	3 888,00	0,000
13	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	75,000	250,00	18 750,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
27	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	7,514	500,00	3 757,00	0,000
<b>998 Přesun hmot</b>						<b>8 046,32</b>	<b>0,000</b>
28	998229111	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m	t	27,092	297,00	8 046,32	0,000

**Celkem**

**390 671,54**

**56,545**